ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 8 июня 2020 г. № 122-р

г. МАХАЧКАЛА

1. Возложить на Министерство труда и социального развития

Республики Дагестан полномочия по обеспечению функционирования в

Республике Дагестан детского телефона доверия (службы экстренной

психологической помощи) с единым общероссийским телефонным номером

(далее - детский телефон доверия).

2. Определить, что основным направлением работы детского телефона

доверия является оказание детям, их родителям или иным законным

представителям и лицам, выступающим в интересах детей, специалистам,

работающим с детьми вне зависимости от ведомственной принадлежности,

экстренной консультационно-психологической помощи по телефону, в том

числе в случаях жестокого обращения и насилия в отношении детей, включая

случаи сексуального насилия, как в семье, так и вне ее.

3. Министерству труда и социального развития Республики Дагестан

разработать и утвердить Положение об обеспечении функционирования в

Республике Дагестан детского телефона доверия.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

А.Ш. Карибова.

УПРАВЛЕЩ]

ДЕЛОПРОИЗВОД
атель Правительства

публики Дагестан А. Здунов